Et pariter, idem magnificus dominus vicecancellarius dixit quod stabat et perseverabat in supra
responsis.

Testes Joannes Çapata, regius alguatzirius, et Joannes Navarro, regius portarius.

[8.VII.1510] Deinde autem die lune, VIII mensis et anni predictorum, ad quam, ut predicitur, dicte generales
curie continuate et porrogate extiterant, coram dicto magnifico domino vicecancellario in gradibus solii
regii predesignati sedente, fuit per nobilem Ludovicum de Reb[o]lledo appositum gravamem, pretextu
baronie de Monclus, prout in supplicacione inde oblata, in qua fuit facta debita provisio, seriosius con-
tinetur.

[f. 108v] Et dicto die dominus rex, visa contencione orta inter spectabilem Philipum Dalmacium de
Rupebertino, vicecomitem de Peralada, et nobilem Petrum de Castro, vicecomitem de Illa et de Canet,
super modo sedendi in curiis cathalanorum, attento quod dictus Philipus Dalmacius fuit prius vicecomes
de Petralata quam dictus nobilis Petrus de Castro de Illa et de Canet, providet quod in brachio militari
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Cathalonorum dictus vicecomes de Petralata sedeat primo, et prefaratur (sic) in sedendo dicto nobili
Petro de Castro, salvis juribus dicto nobili Petro de Castro, sique alias sibi competant, mandans predic-
ta in processu curiarum inseri.

Et dicto et eodem die, ad quem, ut prefertur, dicte generales curie porrogate et continuate extiter-
ant, prefatus magnificus dominus Anthonius Agusti, vicecancellarius, sedens in gradibus solii regii pre-
designati, suaque catholica magestate personaliter in dicta villa Montssoni residente, dixit verbo quod
ipse nomine et pro parte sue regie catholice magestatis et de illius mandato porrogabat, continuabat et
continuat presentes curias generales ad diem martis proximam ad eundem locum, presente in hiis dicto
justicia Aragonum.

Testes Joannes Capata, regius algutzirius, Joannes Navarro, regius algutzirius.

[9.VII.1510] Et succesive die martis, intitulata nona predictorum mensis et anni [f. 109r], ad quam, sicut dictum
est, predicte generales curie porr[og]ate et continuate fuerant, et sua regia magestate personaliter in
villa Montssoni residente, magnificus dominus Anthonius Agusti, vicecancellarius, sedens in eisdem gra-
dibus solii regii predesignati in medio magnificorum regentis officium [gu]bernacionis et justicia
Aragonum, verbo dixit quod ipse nomine et pro parte sue regie catholice magestatis et de illius manda-
to porrogabat et continuabat presentes curias generales ad diem mercuri proximam, ad eundem locum,
presente dicto justicia Aragonum.

Et in continenti Franciscus Marti, sindicus de Salces, nomine et pro parte brachii regalis cathalano-
rum verbo dixit quod dicto nomine ipse stabat et perseverabat in supra protestatis et discen[ti]tis

Et pariter, idem magnificus dominus vicecancellarius stetit et perseveravit in supra responsis.
Testes Jacobus de Sancto Angelo, scriba porcionis domini regis, et Joannes Capata, regius algutzirius.

[10.VII.1510] In posterum autem die mercurii, decima predictorum mensis e anni intitulata, coram dicto magnifi-
co domino Anthonio Agusti, utriusque juris doctore, regioque consiliario et vicecancellario, sedente in
quadam capella ecclesie Montssoni, fuit per nobilem Franciscum de Malferit oblata et presentata sup-
plicacio quodam que fuit in presenti processu inserta et continuata et est tenoris sequente.

[f. 109v] Sacra real magestat. 
Com lo loch de Ayelo sia del noble don Francisco de Malfarit ab los termens y pertinencies y ab tota

jurisdictio civil y criminal, mer y mixt imperi, e ab altres franquesas e libertats, es dupte, axi en la pre-
sent cort com fora de aquella, no sien per vestra magestat, a supplicacio dels brassos de la dita cort o
de algu de aquells o singulars de aquells et a senyaladement per lo sindichs e procuredor de la ciutat de
Xativa fets alguns actes o per vestra magestat atorgats, axi en la present cort com fora de aquella, a
supplicacion dels sobredits o de algu o alguns de aquells o per motiu propri de vestra altesa, que fos-
sen o sien vistes fer contra lo dit don Franciscus de Malfarit, e loch et termens et pertinencies, mer e
mixte imperi, franqueses e libertats de aquells, tacitament o expressa, diu lo dit don Francesc de
Malferit, resident en la present cort, que expresament discent e, ab aquella humil e subiecta reverencia
que de vestra real magestat se pertany, protesta e contradiu e que dan ni perjuy no li puxa fer ni cau-
sar, axi en propietat com en possessio, ans tots sos drets le sien e resten salvos e illesos in omnibus et
per omnia, supplicant vestra real magestat sia merce de aquella manar benignament admetre la present
cedula, e insertarla en lo proces de la present, e ser liu feta, per lo prothonotari de vestra alteza, de totes
les dites coses carta publica. Et licet. 

Altissimus, etc.
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Cui quidem supplicacioni fuit facta provisio sequens per magnificum dominum vicecancellarium.
[f. 110r] Inseratur in processu.
Propter vicecancellarium, X julii, MDX, in curiis Montssoni.
Petrus Joannes.

Et ipsa et eadem die, ad quam, ut prefertur, dicte generales curie porrogate et continuate extiterant,
prefatus dominus vicecancellarius sedens in gradibus solii sepe designati, in medio magnificorum regen-
tis officium gubernacionis et justicie Aragonum, prefataque regia magestate in eadem villa Montissoni
residente, verbo dixit quod ipse nomine et pro parte sue regie magestatis et de illius mandato continua-
bat, porrogabat et continuat presentes curias generales ad diem crastinam ad eundem locum, presen-
te justicia Aragonum.

Et in continenti, honorabilis Bernardus Cenerus Capila, sindicus civitatis Barchinone, verbo dixit quod
ipse, nomine et pro parte brachii regalis curie cathalanorum, stabat et perseverabat in supra protestatis
et discentitis.

Et pariter, idem magnificus dominus vicecancellarius stetit et perseveravit in supra responsis.
Testes ad premissa fuerunt magnificus Jacobus Anthonius, jurisperitus, et Joannes de Leone, nepolitani.

[11.VII.1510] Deinceps autem die jovis, intitulata XIª predictorum mensis et anni, ad quam, ut [f. 110v] dicte gene-
rales curie continuate et porrogate extiterant, prefatus magnificus dominus vicecancellarius sedens in
gradibus solii regii predesignati, in medio magnificorum regentis officium gubernacionis et justicie Ara-
gonum, suaque catholica magestate in eadem villa residente, verbo dixit quod ipse, nomine et pro parte
sue regie catholice magestatis et de illius mandato, porrogabat, continuabat et continuat presentes
curias generales ad diem veneris proximam ad eundem locum, presente justicia Aragonum.

Et in continenti, magnificus Marchus Anthonius de Camos, nomine et pro parte129 brachii militaris
cathalanorum, verbo dixit quod ipse stabat et perseverabat in supra protestatis et discentitis.

Et pariter, idem magnificus dominus vicecancellarius130 stetit et perseveravit in supra responsis.
Testes ad premissa fuerunt honorabilis Joannes131 Çapata, regius algutzirius, et Joannes132 Navarro,

regius portarius.

[12.VII.1510] In posterum autem die veneris, XII mensis julii anno predicto, ad quam, ut prefertur, dicte generales
curie continuate et porrogate fuerant, idem magnificus [f. 111r] dominus vicecancellarius sedens in gra-
dibus solii regii predesignati, et prefata regia magestate in predicta villa Montssoni residente, verbo dixit
quod ipse nomine et pro parte sue regie catholice magestatis et de illius mandato porrogabat et conti-
nuabat easdem curias generales ad diem sabbati proximam ad eundem locum, presente justicia
Aragonum, ad latus eiusdem domini vicecancellari sedente.

Et in continenti Joannes Campmany, sindicus Gerunde, verbo dixit quod ipse nomine et pro parte
brachii regalis cathalanorum quod stabat et perseverabat in supra133 protestatis et discentitis.

Et pariter idem magnificus dominus vicecancellarius stetit et perseveravit in supra responsis.
Testes ad premissa fuerunt Joannes Çapata, regius algutzirius, et Joannes Navarro, regius portarius.
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[13.VII.1510] Deinde autem die sabbati, intitulata XIIIª mensis julii, anno predicto, idem magnificus dominus vicecan-
cellarius sedens in gradibus solii regii predesignati in medio magnificorum regentis officium gubernacionis
et justicie Aragonum,134 suaque catholica magestate [f. 111v] in eadem villa Montssoni residente, verbo dixit
quod ipse, nomine et pro parte sue regie catholice magestatis et de illius mandato, continuabat et porroga-
bat presentes curias generales ad diem lune ad eundem locum, presente justicia Aragonum.

Et in continenti, Bernadus Cenerus Capila, sindicus civitatis Barchinone, verbo dixit quod ipse, nomi-
ne et pro parte brachii regalis cathalanorum, stabat et perseverabat in supra protestatis et discentitis.

Et pariter, idem magnificus dominus vicecancellarius verbo dixit quod stabat et perseverabat in supra
responsis.

Testes ad premissa fuerunt honorabilis Joannes Çapata, regius algutzirius, et Joannes Navarro, regius
portarius.

[15.VII.1510] Successive autem die lune, intitulata XV mensis julii, anno predicto a nativitate Domini millesimo
quingentesimo decimo, coram magnifico domino Anthonio Augusti, vicicancellario, sedente in quadam
capella135 ecclesie ville Montissoni, fuit per magnificum Ludovicum Masco, militem, procuratorem et
nomine procuratorio nobilis Petri Maça, oblata et presentata supplicacio seguens.

[f. 112r] Sacra real magestat
Jat sia mossen Luis Masco, cavaller en nom de procuredor del noble don Pero Maça de Licana,

altrement appellat don Luis Cornell e de Carros e Arborea, age posat greuge per via de supplicacio devant
vestra magestat en les corts que vestra magestat de present celebra en la vila de Monço als incoles del
vestre regne de Valencia, dihent que pertany es propri del dit son principal lo comdat de Luna, e lo dit
greuge sia ben fundat y adverat, ab testaments e actes publichs, pero aquells no te açi promptes lo dit
procuredor e, per servey de vestra magestat, non vol detenir ni allergar la dita cort, per ço, lo dit pro-
curedor diu que li plau que la examinacio e declaracio del dit greuge sia porrogada per vestra magestat
a les primeres corts celebradores, supplicant esser li admesa la present supplicacio. Et licet.

Altissimus, etc.
Cuiquidem supplicacioni fuit facta per magnificum vicecancellarium provisio seguens.
Fiat ut supplicatur.
Propter vicecancellarium in curiis et coram aliis provisoribus die XV julii, anno M D X, Montssoni.
Petrus Joannes.

[15.VII.1510] [f. 112v] Et dicta et eadem die lune, intitula XV predictorum mensis et anni, ad quam, ut prefertur,
dicte generalis curie porrogate et continuate extirerant, idem magnificus dominus Anthonius Agusti,
vicecancellarius, sedens in gradibus solii regii predesignati ad latus magnifici justicie Aragonum, suaque
catholica magestate in eadem villa Montssoni residente, verbo dixit quod ipse, nomine et pro parte sue
regie catholice magestatis et de illius mandato, continuabat et porrogabat presentes curias generales ad
diem mercuri proximam ad eundem locum, presente, ut premititur, dicto justicia Aragonum.

Et in continenti, magnificus Marchus Anthonius de Camos, nomine et pro parte brachii militaris
cathalanorum, verbo dixit quod ipse nomine dicto nomine stabat et perseverabat in supra protestatis et
discentitis.
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Et idem magnificus dominus vicecancellarius pariter stetit et perseveravit in supra responsis.
Testes ad premissa fuerunt magnificus Jacobus de Sancto Angelo, scriba porcionis, et Joannes Ca-

pata, algutzirius domini regis.

[17.VII.1510] Adveniente autem die mercuri, intitulata XVII predictorum mensis et anni, idem magnificus [f. 113r]
dominus vicecancillarius sedens in gradibus solii regii predesignati, suaque catholica magestate in eadem
villa Montssoni residente, verbo dixit quod, nomine et pro parte eiusdem regie magestatis et de illius
mandato, continuabat, porrogabat et continuat presentes curias generales ad diem crastinam ad eun-
dem locum.

Testes ad premissa fuerunt Joannes Capata, regius algutzirius, et Joannes Navarro, regius portarius.

[18.VII.1510] In posterum autem die jovis, intitulata decimo octava julii anno predicto \MD Xº/, coram magnifico
domino Anthonio Agusti, vicecancellario, personaliter existe[nte] in quandam capellam dicte ecclesie
Montssoni, fuit per sindicos civitatum et villarum regalium136 regni Valencie extra civitatem Valencie,
oblata et humiliter presentata supplicacio seguens.

Sacra real magestat
Per lo serenissimo rey don Alfonso, de alta recordacio, ab la opportuna provisio e altres confirma-

cions de aquella, fetas e atorgades a la vila de Castello per provehir a la indempnitat de les peytes reals,
cenes y drets reals e, per que la vila no fos y restas defformada, derrocada e destruhida, e les terres incul-
tes fonc provehit y ordenat que tota hora e quant hagues en la vila de Castello y terme de aquella algu-
na casa que [f. 113v] trabucança hos dirruis o heretat alguna inculta e que nos procuras per la qual nos
havia nis podie haver delme algu es disminuhien los drets reals que los justicia e jurats de dita vila de
Castello, a instancia del sindich de aquella o de altre qualsevol persona privada, manassen als sennors
proprietaris emphiteoticaris, sennors directes e havents censals e dentes sobre aquelles personalment, si
haver se podien, sino ab crida publica per la dita vila, que dins lo termini per aquells prefigida adabas-
sen, rehedificassen les dites cases, lavrassen e procurassen les dites terres e possessions, en altra mane-
ra, sino ho fehien, passat lo dit termini, los dits justicia e jurats stablissen les dites cases, terres e posse-
sions franques e quities de tot censal e tribut, puix pagassen les peytes e drets reals e de la dita vila a
qualsevol persona qui volie acceptar e, com les altres ciutats y viles reals del dit vestre regne de Valencia,
laboren stiguen en lo mal mateix que moltes de aquelles resten diformades e les cases derrocades e
derruhides e les heretats incultes, lo que es gran dan e perjuy de les rendes reals y peytes de aquelles,
per ço, los sindichs de les dites ciutats y viles reals residents en les presents corts, ensemps ab lo sindich
de la vila de Castello, humilment suppliquen a vestra magestat que, confirmant los dits privilegi e pro-
visions reals, segons llur seri[e] y tenor, vulla semblants de aquelles [f. 114r] atorgar y donar a les altres
ciutats e viles reals del dit regne. Et licet. 

Altissimus, etc. 
Cuiquidem supplicacioni fuit per magnificum dominum vicecancellarium facta provisio seguens.
Fiat ut supplicatur. 
Propter vicecancellarium, XVIII julii, anno MDXº, in curiis Montissoni.
Petrus Joannes.
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Et dicto die, ad quam, ut prefertur, dicte generales curie porrogate et continuate extiterant, prefatus
magnificus dominus vicecancellarius sedens in gradibus solii regii predesignati, dictaque regia \mages-
tate/ personaliter in eadem villa Montssoni residente, verbo dixit quod ipse, nomine et pro parte sue
regie catholice magestatis, continuabat, porrogat et continuat easdem curias generales ad diem crasti-
nam ad eundem locum, presente in his magnifico justicia Aragonum, et ad latus dicti magnifici domini
vicecancellarii sedente.

Et in continenti.
Et pariter, idem magnificus dominus vicecancellarius stetit et perseveravit in supra responsis.
[f. 114v] Testes ad premissa fuerunt magnificus Joannes Capata, regius algutzirius, et Joannes Na-

varro, regius portarius.

[19.VII.1510] Insuper autem die veneris, intitulata XVIIIIª mensis julii, anno predicto, coram magnifico domino An-
thonio Agusti, vicecancellario, personaliter existe[nte] in quadam capella dicte ecclesie Montssoni, fuit
per sindicos villarum de Castellfabib \et/ Ademus, regni Valencie, oblata et humiliter137 presentata sup-
plicacio sequens.

Sacra real magestat.
Per part de les vestres viles de Castellfabib e Ademus del regne de Valencia es stat humilment sup-

plicat quels sia donat pas franch per a poder exir de les dites viles e aportar ses vitualles a la ciutat de
Valencia e a les altres ciutats e viles reals del dit regne, com stiguen arreconades en frontera de tres reg-
nes, Valencia, Arago e Castella, de tal manera que no poden passar sino o per terma de Castella o de
Arago, e la qual supplicacio en les presents corts posada es stat per vestra magestat respost que plau a
vestra magestat provehir hi degudament, sens acte de cort, per ço, los sindichs de les altres viles sup-
pliquen humilment merçe de vostra magestat provehir de tal [f. 115r] manera que, puix le pas e cami
no pot esser denegat, tinguen aquell franch138, axi com totes les altres ciutats, viles e lochs del vestre
regne tenen, et licet.

Altissimus, etc.
Et oblata et presentata dicta supplicacione, fuit per dictum magnificum dominum vicecancellarium

provisum quod inseratur in presenti processu.

Et ipsa et eadem die veneris, intitulata XVIIIIª mensis julii, anno predicto a nativitate Domini millesi-
mo quingentesimo decimo, coram magnifico domino Anthonio Agusti, vicecancellario139, personaliter
existente in quadam capella ecclesie ville Montessoni, fuit per \πetrum Feliu/, sindicum ville Castilionis
de la Plana, oblata et presentata supplicacio quedam seriey sequentis.